
Servizio Sistemi Informativi e Digitalizzazione dei processi

Oggetto: Impegno di spesa, per la fornitura di software per la redazione di documenti ed

elaborati  progettuali,  a favore della Ditta Spinazzola Luca - CIG  949362318A -

fascicolo archivistico del procedimento: 2020-06.05/110

La Direttrice del Servizio Sistemi Informativi e Digitalizzazione dei Processi

VISTA la  Legge  Regionale  8  agosto  2006  n.  13  “Riforma degli  enti  agricoli  e  riordino  delle

funzioni  in  agricoltura.  Istituzione  delle  Agenzie  Agris  Sardegna,  Laore  Sardegna  e  Argea

Sardegna” e s.m.i.;

VISTA  la  Legge  Regionale  13  novembre  1998,  n.  31  “Disciplina  del  personale  regionale  e

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e s.m.i.;

VISTO lo  Statuto  dell’Agenzia,  approvato  con Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  5/15  del  3

febbraio 2011; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo,  vigilanza e tutela

sugli enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche;

VISTO lo  Statuto  dell'Agenzia,  approvato  con Delibera  della  Giunta  regionale  n.  5/15  del  3

febbraio  2011  che  sostituisce  lo  Statuto  dell'Agenzia  approvato  con  Delibera  della  Giunta

regionale n. 25/37 del 3 luglio 2007;

VISTA la determinazione del  Commissario Straordinario  n.1327 del  1°  dicembre 2021 con la

quale è stato conferito l'incarico di Direzione del Servizio Sistemi Informativi e Digitalizzazione dei

Processi alla Dott.ssa Maria Ibba;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  -  Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi

a lavori, servizi e forniture”.

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 “disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con

invarianza dei servizi ai cittadini” convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, L. 7

agosto 2012, n. 135 (Spending review 2); 

                                                                                                                           



Servizio Sistemi Informativi e Digitalizzazione dei processi

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 1475/22 del 21 dicembre 2022 con la

quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2023-2025 dell’Agenzia Laore Sardegna - nulla

osta all’esecutività della determinazione concesso con deliberazione della Giunta Regionale n.

4/6 del 16 febbraio 2023;

VISTO il D.lgs. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi di

contabilità e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA  la  determinazione  a  contrarre  del  Servizio  Sistemi  Informativi  e  digitalizzazione  dei

processi n. 1338/22 del 02/12/2022 con la quale:

• è stato richiesto al Servizio Bilancio e Contabilità, UO appalti e Acquisti, di avviare una

trattativa diretta, ai sensi dell’articolo 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 modificato

dal  DL 77/2021 con l’operatore  economico  Ditta  Spinazzola  Luca per  la  fornitura  di

software per la redazione di documenti ed elaborati progettuali;

• sono state impegnate le seguenti somme:

◦ € 19.229,64,  per  l’acquisizione  di  licenze  in  proprietà,  sul  capitolo  SC92.0012

(acquisto software coperto da avanzo vincolato) del  bilancio 2022,  con esigibilità

dell’obbligazione entro il 31/12/2022:

◦ € 2.441,22 per l’acquisizione della manutenzione licenze di Primus già in dotazione

e per il rinnovo annuale delle licenze Zoom, sul capitolo SC10.0102 (licenze d’uso

software PCF U.1.03.02.07.006) del bilancio 2022, con esigibilità dell’obbligazione

entro il 31/12/2022;

PREMESSO CHE la ditta Spinazzola Luca:

• ha  emesso  la  fattura  n.  1/PA/2023  del  12/01/2023  –  progressivo  n.  139/23  del

13/01/2023 del Registro delle Fatture Laore per un importo totale di  € 21.581,80 IVA

inclusa;

• ha consegnato nel gennaio 2023 alcuni dei software elencati in fattura da pagare in conto

capitale,

                                                                                                                           



Servizio Sistemi Informativi e Digitalizzazione dei processi

RILEVATO CHE per i motivi in premessa non è possibile liquidare la fattura n. 1/PA/2023 del

12/01/2023 utilizzando la somma di € 19.229,64, per l’acquisizione di licenze in proprietà, sul

capitolo SC92.0012 (acquisto software coperto da avanzo vincolato) - impegno n. 3220002490;

DATO ATTO CHE è necessario disporre il pagamento di tutti i software regolarmente forniti dalla

ditta Spinazzola Luca;

ACCERTATO  CHE  la  somma  di  €  19.229,64,  per  l’acquisizione  di  licenze  in  proprietà,  è

disponibile sul capitolo SC92.0012 (acquisto software coperto da avanzo vincolato) del bilancio

2023;

TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le

obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture

contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui essa viene a

scadenza;

DATO ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2023;

DETERMINA

1. DI RIMODULARE a zero l’impegno n. 3220002490 di € 19.229,64, per l’acquisizione di li-

cenze in proprietà,  sul capitolo SC92.0012 (acquisto software coperto da avanzo vincolato) del bi-

lancio 2022,

2. DI IMPEGNARE a favore della ditta Spinazzola Luca con sede legale in Cagliari, piazza

Maxia snc partita IVA 02255180925, la somma di € 19.229,64, per il pagamento delle licenze in

proprietà, sul capitolo SC92.0012 (acquisto software coperto da avanzo vincolato) del bilancio

2023, con esigibilità dell’obbligazione entro il 31/12/2023;

3. DI  INVIARE,  per  conoscenza,  copia  del  presente  atto  al  Commissario  Straordinario-

dell’Agenzia;

4. DI PUBBLICARE la presente determinazione per gli adempimenti di cui all'art. 29, commi

1 e 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016, nella rete telematica interna e sul sito www.sardegnaa-

gricoltura.it, sezione atti;

5. DI PUBBLICARE, altresì, i dati relativi all’affidamento ed ai successivi pagamenti sul sito

Internet, sezione “Amministrazione Trasparente”, sub-sezione “sezione bandi e gare” ex  art. 1,

comma 32 della legge n. 190/2012;

                                                                                                                           



Servizio Sistemi Informativi e Digitalizzazione dei processi

                                                       La Direttrice del Servizio 

Sistemi Informativi e Digitalizzazione dei Processi

Maria Ibba                       

                                                                                                                           


		2023-03-07T07:25:52+0100
	MARIA IBBA


		2023-03-07T09:56:12+0000
	Firma applicativa




